

## **§ 26 Trygghet i Skärholmen**

- Svar på inkommen skrivelse

### **Beslut**

Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens svar på skrivelsen.

### **Ärendet**

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande, dnr 1.2.5./810-2015.

Förvaltningen arbetar systematiskt med att utveckla arbetet med att öka tryggheten i området. Detta sker i nära samarbete med skolor, bostadsbolag, trafikkontoret, polisen, de boende i området m.fl. Arbetet leds av Skärholmens lokala brottsförebyggande råd<sup>1</sup> (BRÅ) samt preventionssamordnare och kommunpolisen. Till det brottsförebyggande rådet finns en åtgärdsplan knuten (se bilaga 1 i tjänsteutlåtandet)

Under 2016 kommer stadsdelsförvaltningen och lokalpolisen i Skärholmen att teckna en samverkansöverenskommelse gällande att minska brottsligheten och öka tryggheten. Styrgrupp för denna överenskommelse är stadsdelsdirektör och lokalpolisområdeschef. Överenskommelsen utgår från en gemensam problembild/lägesbild. Det kommer att väljas ut fem prioriterade områden att samarbeta runt brottslighet och trygghet. I denna överenskommelse presenteras även åtgärdsplaner

När extra ordinära händelser inträffar i området görs en bedömning av stadsdelsförvaltningens krisledning<sup>2</sup>. Bedömningen sker från fall till fall och vid behov aktiveras krisledningen eller delar av den.

---

<sup>1</sup> Deltagare i BRÅ; stadsdelsnämndens ordförande och vice ordförande i stadsdelsförvaltning, lokalpolisen, utbildningsförvaltningen, bostadsbolag i området, centrumägare, SL, brandförsvaret, svenska kyrkan

<sup>2</sup> Avdelningschefer, enhetschefer, kommunikatör m.fl.

Under 2016 har även förvaltningen arbetat fram ett lokalt utvecklingsprogram som utgår från rapporten ”Skillnadernas Stockholm”(se bilaga 3). I programmet finns ett område som även det berör trygghet under Boende och stadsmiljö med vidhängande aktiviteter.

Inom de ovan redovisade arbetsätten är även externa aktörer involverade, både fackförvaltningar, civilsamhälle, polis m.fl.

### **Beslutsgång**

Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut, och hör enhälligt bifall därtill.

### **Särskilt uttalande**

Ersättaren Birgitte Isberg (S) anmäler för Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet ett särskilt uttalande enligt bilaga 1. Ledamoten Salar Rashid (S) tar detta som sitt.

Ersättaren Erik Sihlberg (C) anmäler ett ersätтарыttrande enligt bilaga 2. Ledamoten Elisabeth Johnson (M) anmäler att Moderaterna ansluter till ersätтарыttrandet och tar det som sitt.

Bilaga 1: Särskilt uttalande, Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet

**Skärholmens stadsdelsnämnd**

**2016-11-24**

Salar Rashid m.fl (S)  
Lorena Delgado (V)  
Rebwar Hassan (MP)

### **Ärende**

**Dnr. 1.2.5/810-16**

### **Trygghet i Skärholmen**

Svar på skrivelse från Moderaterna, ersättare i Centerpartiet och ersättare i Kristdemokraterna

### **Särskilt uttalande**

Vi ser positivt på förvaltningens förslag till beslut och att förvaltningen systematiskt arbetar med att utveckla arbetet med att öka tryggheten i vårt område.

Därutöver vill vi tillägga att de mål som finns i det lokala utvecklingsprogram 2017-2022 som förvaltningen ska arbeta utifrån även överensstämmer med de mål som tagits upp i verksamhetsplanen för 2017, gällande detta, så att en gedigen uppföljning kan ske.

Det är även bra att förvaltningen fortsatt följer den åtgärdsplan från BRÅ ”Trivsel och trygghet i Skärholmen” 2013-2015.

Bilaga 2: Särskilt uttalande, Moderaterna och Centerpartiet som sitt ersättaryttrande

Skärholmens SDN 2016-11-24

Ärende

**Trygghet i Skärholmen**, dnr 1.2.5./810-2016

Elisabeth Johnson m.fl. (M)

Erik Sihlberg (C)

### **Särskilt uttalande**

Det är en på många sätt betryggande redogörelse som förvaltningen framställer som svar på Centerpartiets, Moderaternas och Kristdemokraternas skrivelse. Vi får en utförlig sammanställning av det säkerhetsfrämjande arbete som görs från förvaltningens sida, och även en plan för hur detta säkerhetsarbete ska utvecklas över tid.

Däremot är det viktigt att inte ta genvägar, och här menar jag att vi aldrig kan hämma det lokala näringslivet, invånarnas frihet, friluftsliv och uteliv för att kompensera för brister i numerär hos förvaltningen och polisen. Målet att tidigarelägga krogars stängningstider är orättfärdig och dålig policy som måste upphöra. Tvärtom så är en cityfiering med 03- och 05-tillstånd en del av lösningen för att göra stadsdelen bättre och närma sig mer välmående stadsdelar.